Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

COMUNICADO PROENG n.º 60/2025

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário da Fundação Educacional
de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE,
com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333, Bairro Santa Terezinha, Município
de Brusque/SC, CEP 88352-360 – Fone/Fax n.º (47) 3211-7000 – home page
www.unifebe.edu.br, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 34 do
Estatuto, faz saber, por meio do presente COMUNICADO:

1. A relação de acadêmicos que obtiveram o Aproveitamento de Estudos
Extraordinários, no âmbito dos cursos de graduação (exceto para o Curso de
Medicina), para o 2.º Semestre Letivo de 2025, de acordo com a Resolução Consuni
n.º 47/2023, de 13/12/2023, e o Comunicado Proeng n.º 58/2025, de 31/7/2025,
conforme segue:

I. Curso de Ciências Contábeis:
a) Componente Curricular: Prática Contábil: Escrita Fiscal e Obrigações

Acessórias – 70h – 6.ª fase.
1. Carlos Henrique Jeske

II. Curso de Engenharia Mecânica:

a) Componente Curricular: Desenho Assistido por Computador I (CAD I) -
70h - 2.ª fase.

1. Débora Valle Donato
2. Matheus Fernandes Wippel
3. Richard Beppler Pacheco

III. Curso de Engenharia Química:

a) Componente Curricular: Matemática - 35h - 1.ª fase.
1. Thiago Luiz Zen

2. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por
meio dos telefones (47) 3211-7213 e 3211-7214, ou pelo e-mail
secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 19 de agosto de 2025.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 19 de agosto de 2025.

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:secretaria@unifebe.edu.br